
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου της υπαλλήλου Νικολέττας Πα-
ναγοπούλου του Μιχαήλ ειδικότητας Εκπαιδευτι-
κό Προσωπικό - Καθηγήτρια Αγγλικών.

2 Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 
την επωνυμία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΩΔΕΙΟ».

3 Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Β’ εξαμήνου έτους 2024.

5 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επίπε-
δο αυτοτελούς τμήματος στο Νοσοκομείο Πτολε-
μαΐδας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1061645ΕΞ2024/28-05-2024 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 3065).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αύξηση ωραρίου της υπαλλήλου Νικολέττας Πα-

ναγοπούλου του Μιχαήλ ειδικότητας Εκπαιδευτι-

κό Προσωπικό - Καθηγήτρια Αγγλικών.

  Με την υπ’ αρ. 142/15.5.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καλαμάτας, που εκδόθηκε σε εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 οι οποί-
ες αντικατέστησαν τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 8 
του ν. 4368/2016, αφού υποβλήθηκε στον Δήμο η υπ’ 
αρ. 32482/27.3.2024 αίτηση της υπαλλήλου Νικολέττας 
Παναγοπούλου του Μιχαήλ και η ως άνω (142/2024) από-
φαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με 
την υπ’ αρ. 42177/28.5.2024 (ΑΔΑ: 68ΔΘΟΡ1Φ-ΝΤΛ) από-
φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνονται οι 

ώρες εργασίας της υπαλλήλου Νικολέττας Παναγοπού-
λου του Μιχαήλ ειδικότητας Εκπαιδευτικό Προσωπικό - 
Καθηγήτρια Αγγλικών, που απασχολείται με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής 
απασχόλησης στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (ΚΔΑΠ) του Δήμου Καλαμάτας, προς υλοποί-
ηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχο-
λική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», από τέσσερες 
(4) σε πέντε (5) ώρες ημερησίως και κατά συνέπεια από 
είκοσι (20) σε εικοσιπέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κα-
λαμάτας για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων: 
41209/26.4.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 44005/4.6.2024).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7973 (2)
Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 

την επωνυμία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ ΩΔΕΙΟ». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3477

35661



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35662 Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-
των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 302), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 
υπουργική απόφαση (Β’ 77),

4. της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προστέθηκε 
της παρ. 4, του άρθρου 94, στοιχείο 28, του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Τις υπ’ αρ. 68/2024 περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
78/2024 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις Δη-
μάρχου.

Δ. Τις υπ’ αρ. 7151/07-01-1985 (Β’ 119) και υπό στοι-
χεία Δ/43212/2584/18-09-1985 (Β’ 644) αποφάσεις του 
Υπουργείου Πολιτισμού, με τις οποίες χορηγήθηκε στον 
Σταύρο Σολιόπουλο άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδεί-
ου, σε κτίριο επί της οδού 28ης Οκτωβρίου αρ. 82, με την 
επωνυμία «Αλεξάνδρειο Ωδείο».

Ε. Τα αναφερόμενα του εδαφίου α της παρ.  1 του 
άρθρου 7 του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 07), ήτοι: «1. Άδεια ιδρύσεως 
και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται, 
καθ’ όν τρόπον χορηγείται, διά τούς κάτωθι λόγους: α) 
Εάν το ίδρυμα διέκοψεν επί δύο συνεχή σχολικά έτη τήν 
λειτουργίαν του…».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 187428/25-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε ότι 
το Ωδείο με την επωνυμία «Αλεξάνδρειο Ωδείο», δεν έχει 
λειτουργήσει για περισσότερα από δύο έτη.

Ζ. Το γεγονός ότι με βάση τα προαναφερόμενα και την 
κείμενη νομοθεσία η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας για 
το ανωτέρω Ωδείο πρέπει να αρθεί, αποφασίζει:

Α. Αίρουμε τις υπ’ αρ. 7151/07-01-1985 (Β’ 119) και υπό 
στοιχεία Δ/43212/2584/18-09-1985 (Β’ 644) αποφάσεις 
του Υπουργείου Πολιτισμού, με τις οποίες χορηγήθη-
κε άδεια ίδρυσης λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία 
«Αλεξάνδρειο Ωδείο» σε κτίριο επί της οδού 28ης Οκτω-
βρίου αρ. 82, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, λόγω του γεγονότος ότι το εν λόγω μου-
σικό ίδρυμα έχει διακόψει τη λειτουργία του επί δύο (2) 
συνεχόμενα σχολικά έτη.

B. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7974 (3)
Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με 

την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-
των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 302), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 
υπουργική απόφαση (Β’ 77),

4. της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3584/2007, Α’ 114), όπως προστέθηκε της 
παρ. 4, του άρθρου 94, του στοιχείου 28, του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β΄ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 68/2024 περί ορισμού Αντιδημάρχων 
και 78/2024 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις 
Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35663Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

Δ.1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/11928/804/
06-05-1993 (Β’ 484) απόφαση του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, με την οποία χορηγήθηκε στον Λάζαρο Δεληδήμο 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου, σε κτίριο επί της 
οδού Εγνατίας αρ. 79, με την επωνυμία «Ωδείο Λάζαρου 
Δεληδήμου».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/29229/15.7.1999 
(Β’ 1512) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού με την 
οποία τροποποιήθηκε η προαναφερόμενη άδεια ίδρυ-
σης και λειτουργίας, ως προς της επωνυμία, από «Ωδείο 
Λάζαρου Δεληδήμου», σε «ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ».

Ε. Τα αναφερόμενα στο εδάφιο α στην παρ. 1 του 
άρθρου 7 του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 07), ήτοι: «1. Άδεια ιδρύσεως 
και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται, 
καθ’ όν τρόπον χορηγείται, διά τούς κάτωθι λόγους: α) 
Εάν το ίδρυμα διέκοψεν επί δύο συνεχή σχολικά έτη τήν 
λειτουργίαν του…».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 187436/25-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε ότι 
το Ωδείο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ», δεν έχει λειτουργήσει για περισσότερα από 
δύο έτη.

Ζ. Το γεγονός ότι με βάση τα προαναφερόμενα και την 
κείμενη νομοθεσία η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας για 
το ανωτέρω Ωδείο, πρέπει να αρθεί, αποφασίζει:

Α. Αίρουμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/11928/
804/06-05-1993 (Β’ 484), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/29229/15-07-1999 
(Β’ 1512) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης λειτουργίας Ωδείου 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», 
σε κτίριο επί της οδού Εγνατίας αρ. 79, εντός των δι-
οικητικών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, λόγω του 
γεγονότος ότι το εν λόγω μουσικό ίδρυμα έχει διακόψει 
τη λειτουργία του επί δύο (2) συνεχόμενα σχολικά έτη.

B. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2024 

Ο Αντιδήμαρχος 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 171 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

για μόνιμο προσωπικό Β’ εξαμήνου έτους 2024.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργική απόφαση περί 

καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και αρ. 
φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

6. Το υπό στοιχεία Οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγ-
γραφό του ΥΠΕΣ περί παροχής οδηγιών για την εφαρμο-
γή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση 
του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογέ-
νειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 3838/30-05-2024 βεβαίωση προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων στον Κ.Α.Ε 70-6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης» ύψους 1.400,00 ευρώ και 
στους Κ.Α.Ε 10-6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές Δη-
μοσίου Δικαίου ΕΦΚΑ-ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ» ύψους 53.000,00 
ευρώ και 10-6051.003 «Εργοδοτικές εισφορές Δημοσίου 
Δικαίου ΤΕΑΔΥ» ύψους 11.000,00 ευρώ του προϋπολο-
γισμού του δήμου οικ. έτους 2024 για την αντιμετώπιση 
της σχετικής δαπάνης.

8. Την υπ’ αρ. 3832/30-05-2024 εισήγηση για υπερω-
ριακή εργασία Προϊσταμένης Τμήματος Τεχνικών Υπη-
ρεσιών - Περιβάλλοντος και καθαριότητας.

9. Το γεγονός ότι υπηρετεί μόνο ένας μόνιμος υπάλ-
ληλος στο Δήμο Τήλου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 
με μισθολογικό κλιμάκιο δέκα (10) λόγω μετατάξεων 
που έγιναν κατά τα προηγούμενα έτη, ο οποίος εκτελεί 
δρομολόγια με το δημοτικό λεωφορείο και απαιτείται 
υπερωριακή απασχόληση του για την κάλυψη των ανα-
γκών μετακίνησης των κατοίκων και επισκεπτών του 
νησιού και ιδιαίτερα κατά τις απογευματινές ώρες, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε έως και την 31-12-2024 υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Καθαρότητας 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις εί-
κοσι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση αναγκών 
μετακίνησης των κατοίκων και επισκεπτών της Τήλου και 
ιδιαίτερα τις απογευματινές ώρες ως παρακάτω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις 
Εργασίας

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία (ΩΡΕΣ)
ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ
ΔΕ 

ΟΔΗΓΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35664 Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το 
Β’ εξάμηνο 2024 στο ποσό των εξακοσίων είκοσι οκτώ 
και ογδόντα (628,80) ευρώ (δαπάνη 1 άτομο 20 ώρες 
μηνιαίως Χ 6 μήνες X 5,24) η οποία βαρύνει τον Κ.Α.Ε 
70-6012.001 και στο ποσό των εκατόν είκοσι πέντε 
(130,00) ευρώ για εργοδοτικές εισφορές η οποία βαρύ-
νει τους Κ.Α.Ε 10-6051.001 και 10-6051.003

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Τήλος, 3 Ιουνίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΜΑ

Ι

Αριθμ. απόφ.     164/28-5-2024 (5)
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επί-

πεδο αυτοτελούς τμήματος στο Νοσοκομείο Πτο-

λεμαΐδας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪ  ΔΑΣ «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 132969/10-04-2012 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας ’’Μποδοσάκειο’’ στον 
οποίο δεν προβλέπεται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου» 
(Β’ 1148).

3. Το άρθρο 165 του ν. 4600/2019 «Επαναφορά διοι-
κητικής και περιουσιακής αυτοτέλειας σε νοσοκομεία 
του Ε.Σ.Υ».

4. Τα άρθρα 9, 10 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτε-
ρικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακε-
ραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις 
για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 
(Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, δυνάμει του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112).

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8.6.2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, 
υποχρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής 
υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υπο-
στήριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή 
την άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν 
δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα 
με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021».

6. Την υπ’ αρ. 36804/24.6.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού και της Αναπλ. Υπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις και 
κριτήρια σύστασης των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου 
στους εποπτευόμενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς 

που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62). Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδι-
ότητες Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 3448).

7. Την υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π. οικ. 5706/29.1.2024 εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
εφαρμογή της υπ’ αρ. 36804/24.6.2022 (Β’ 3448).

8. Το υπ’ αρ. 659/22-02-2024 έγγραφο του Γραφείου 
του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή της υπ’ αρ. οικ. 36804/04-07-2022 (Β’ 3448) 
απόφασης του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας».

9. Τα από 06.02.2024, 12.03.2024 και 09.04.2024 e-mail 
της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου της 3ης Υ.ΠΕ. Μακε-
δονίας, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή της 
υπ’ αρ. οικ. 36804/04-07-2022 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας και της Αν. Υπουργού Υγείας».

10. Το από 20-03-2024 e-mail της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδο-
νίας, με θέμα «Ενημέρωση σχετικά με την εφαρμογή 
της υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ.5706/29-01-2024 διευκρι-
νιστικής εγκυκλίου του Υπουργού Υγείας για τις Μονά-
δες Εσωτερικού Ελέγχου των Εποπτευόμενων Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας».

11. Το γεγονός ότι στον Οργανισμό του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-
χου.

12. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας, βάσει νό-
μου, Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, σε επί-
πεδο Τμήματος, στο Γ.Ν. Πτολεμαΐδας.

13. Την υπ’ αρ. 4189/27-5-2024 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης Οικονομικού Τμήματος, σύμφωνα με την οποία 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού από την χορήγηση επιδόματος θέσης ευθύνης 
του Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Eλέγχου 
του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «Μποδοσάκειο», επιπέ-
δου Τμήματος, ποσού 455,72 ευρώ μηνιαίως (επίδομα 
377,00+εργ. εισφορές 78,72€) και ποσού 5.468,64€ σε 
ετήσια βάση.

14. Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου.
15. Την εισήγηση του Αντιπροέδρου του Δ. Σ. του Νο-

σοκομείου, αποφασίζει:
Εγκρίνει την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

(Μ.Ε.Ε.), στο Γενικό Νοσοκομείο Πτολεμαΐδας ως Οργανι-
κής Μονάδας επιπέδου Αυτοτελούς Τμήματος, υπαγόμε-
νο απευθείας στο Διοικητή του Νοσοκομείου, όπως αυτό 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. οικ.36804/24-06-2022 (Β’ 3448) 
υπουργική απόφαση, καθώς πληρούνται σωρευτικά τα 
κριτήρια της παρ. 1, του άρθρου 3 αυτής, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Σύσταση Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Συστήνεται στο Γ.Ν. Πτολεμαΐδας «Μποδοσάκειο» 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου.

2. Η Μονάδα εσωτερικού Ελέγχου είναι Αυτοτελής και 
Ανεξάρτητη Υπηρεσία, τελεί σε λειτουργική σχέση ανα-
φοράς με τον Διοικητή του Νοσοκομείου.

Σε επίπεδο οργανωτικής Μονάδας αντιστοιχεί σε Τμή-
μα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35665Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

Άρθρο 2
Στόχοι Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλουθους 
επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται.

β) Την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα.

γ) Τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) Την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα.

β) Καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργα-
σιών, λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επι-
χειρησιακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και 
της αξιολόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του 
φορέα.

γ) Σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του.

δ) Παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων.

ε) Ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις.

στ) Παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες.
ζ) Αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.
η) Ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον.

θ) Ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα.

ι) Αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα.

ια) Ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του.

ιβ) Ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα.

ιγ) Παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους.

ιδ) Καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη.
ιε) Γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων.

ιστ) Μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 4
Στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γ.Ν. Πτολεμαΐ-
δας στελεχώνεται σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 
9 του ν. 4795/2021 ήτοι: από υπαλλήλους (κατ’ελάχιστο 
έναν υπάλληλο) κατηγορίας Π.Ε. ή Τ.Ε. ή κατά περίπτω-
ση και από ένστολο προσωπικό και ειδικό επιστημονικό 
προσωπικό (στο εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για 
τη γραμματειακή υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν 
συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημό-
σιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή 
πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο.

2. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις Εξακολουθούν να ισχύουν ειδικό-
τερες διατάξεις κάθε φορέα που προβλέπουν εξειδικευ-
μένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέχωση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού.

3. Ο Προϊστάμενος και οι υπάλληλοι της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερι-
κού ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών 
από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της ελεγκτι-
κής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή που οργανώνει το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) ή από την τοποθέτησή τους στη Μονάδα, να 
λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής Επάρκειας Εσωτε-
ρικού Ελεγκτή του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., εκτός αν διαθέτουν ήδη 
διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό 
έλεγχο. Σε περίπτωση μη εκπλήρωσης της ανωτέρω 
υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μονάδα 
Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου 
και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που 
δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35666 Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

4. Στην περίπτωση που κρίνεται απαραίτητη για την αποτελεσματική λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου του Νοσοκομείου η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός 
του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν προηγούμενης αιτιολογημένης απόφασης του Διοικητού αυτού, να ανατίθεται 
σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών η υποστήριξη της Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου.

Άρθρο 5
Ανεξαρτησία και Δεοντολογία

1. Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρτητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

2. Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβάνουν 
επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

3. Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών περιλαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγγελματική 
πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής συμπεριφοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακολουθούν, λαμβά-
νοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΚΟΣΜΑΣ ΠΟΥΓΑΡΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645ΕΞ2024/28-05-2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-

ων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3065), στη σελ. 32034 αυτού διορθώνεται ο 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β’ της περ. 2 της παρ. Β’ της ως άνω απόφασης, ως εξής:

από το εσφαλμένο:
«ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.)

ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.)

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛ.ΚΕ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Ο
ΡΓ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

ΡΕ
ΣΙ

Α

ΕΦ
Ο

ΡΙ
Α

ΚΩ
Ν

Π
Λ

Η
ΡΟ

Φ
Ο

ΡΙ
ΚΗ

Σ

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
- 

ΛΟ
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
Υ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 - 
ΚΛ

Η
ΤΗ

ΡΩ
Ν

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ
ΚΑ

Θ
Α

ΡΙ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

Ω
ΤΕ

ΡΙ
ΚΩ

Ν
 Χ

Ω
ΡΩ

Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ

1.

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

1o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 120 30 22 1 1 1 2 3 0 180

2. 2o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 110 30 22 1 1 1 2 3 0 170

3. 3o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 110 30 22 1 1 1 2 3 0 170

4. 4o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 120 30 21 1 1 1 1 2 3 0 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35667Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

5.
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΟ-

ΝΙΚΗΣ

1o ΕΛ.ΚΕ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 95 35 11 1 1 2 4 1 150

6. 2o ΕΛ.ΚΕ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 95 35 11 1 1 2 4 1 150

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛ.ΚΕ. 650 190 109 6 6 1 4 12 20 2 1000»

στο ορθό:
«ΠΙΝΑΚΑΣ Β’

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.)

ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.)

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛ.ΚΕ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Ο
ΡΓ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

ΡΕ
ΣΙ

Α

ΕΦ
Ο

ΡΙ
Α

ΚΩ
Ν

Π
Λ

Η
ΡΟ

Φ
Ο

ΡΙ
ΚΗ

Σ

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
- 

ΛΟ
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
Υ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 - 
ΚΛ

Η
ΤΗ

ΡΩ
Ν

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Υ
ΚΑ

Θ
Α

ΡΙ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

Ω
ΤΕ

ΡΙ
ΚΩ

Ν
 Χ

Ω
ΡΩ

Ν

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ

1.

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

1o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

110 30 17 1 1 1 2 3 165

2.
2o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

100 30 17 1 1 1 2 3 155

3.
3o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

100 30 17 1 1 1 2 3 155

4.
4o ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

110 30 16 1 1 1 1 2 3 165

5.
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΟ-

ΝΙΚΗΣ

1o ΕΛ.ΚΕ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

95 35 11 1 1 2 4 1 150

6.
2o ΕΛ.ΚΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
95 35 11 1 1 2 4 1 150

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛ.ΚΕ. 610 190 89 6 6 1 4 12 20 2 940»

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35668 Τεύχος B’ 3477/18.06.2024

*02034771806240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-19T12:15:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




